Ця думка підтверджується і тим, що впродовж двадцяти п'яти років (з 915 по 941 р.) про походи Ігоря літописець нічого не говорить. І лише в 941 р. на старості літ (Ігорю в цей час було 66 років) князь «вирішив» показати своє молодецтво і пішов слідами свого наставника Олега в похід на Візантію.

Ситуація повторюється: *«У рік 6449 [941]. Пішов Ігор на греків. І хоча послали болгари вість цесареві [Роману], що йдуть руси на Цесароград – десять тисяч суден (кількість суден, на думку сучасних учених, дуже перебільшена – М. К.), – вони і прийшли, і припливли, і стали пустошити Віфінську землю.

Такий результат походу, незважаючи на щедрі данину греків, був програшем для Ігоря і його дружини, адже засвідчив їхню невпевненість у власній перемозі. Греки, за великим рахунком, перемогли і прагнуть закріпити свої відносини з войовничими руськими мирним договором, адже ініціатива йде від них. «У рік 6453 [945]. Прислав Роман, і Костянтин, і Стефан до Ігоря послів налагодити колишній мир» [1, с. 26]. Мова йде про договір, складений мужами Олега в 912 р. Цей договір заслуговує на особливу увагу, адже присягали мати мир і любов не лише Ігор з його людьми, а й інші войовничі племена, яких наймав руський князь, а саме варяги, хозари та ін.

Мовляв, Бог послав Ользі свою Благодать за її віру і дав нащадка. Тим більше, що в руській православній церкві Ольгу називають рівноапостолюною. Але замість традиційного для християнства возвеличення маємо нікчемну легенду про її красу й сватання до неї Візантійського цесаря Костянтина Багрянородного. «У рік 6463 [955]. Вирушила Ольга в греки і прибула до Цесарограда. А був тоді цесарем Костянтин, син Леонтів. І, побачивши її, гарну з лиця і вельми тямущу, здивувався цесар розумові її і розмовляв з нею, сказавши їй: „Достойна ти єси цесарствувати в городі сьому з нами”. Вона ж, зрозумівши [його річ], мовила до цесаря: „Я поганинка єсмь.

За свої сумніви він, на наш погляд, і поплатився життям. Смерть Ігоря – це також одна із таємниць руської історії. Повернемося ще раз до літописних свідчень про смерть Ігоря. Для зручності знову процитуємо деякі раніше цитовані рядки. Звуть Ігоря по данину молодші князівські дружинники. «У рік 6453 [945]. Сказала дружина Ігореві: „Отроки Свенельдові вирядилися оружжям і одежею, а ми – голі. Піди-но, княже, з нами по данину, хай і ти добудеш, і ми”. І послухав їх Ігор, пішов у деревляни по данину. І добув він [собі ще] до попередньої данини, і чинив їм насильство він і мужі його.